
      

CONSILIUL  JUDEȚEAN  DÂMBOVIȚA           

 

HOTĂRÂRE 

privind completarea unor Hotărâri ale Consiliului Județean Dâmbovița  

 

Consiliul Județean Dâmbovița 

Analizând proiectul de hotărâre privind completarea unor Hotărâri ale Consiliului Județean 

Dâmbovița, propus de domnul ȘTEFAN Corneliu - președintele Consiliului Județean Dâmbovița; 

Având în vedere: 

- referatul de aprobare al inițiatorului nr. 55/20.02.2026; 

 - raportul nr. 55/20.02.2026 al Direcției de strategii, programe și investiții; 

- avizele consultative ale comisiilor de specialitate; 

- Contractul de finanțare nr. 660/22.12.2025 prin care se acordă finanțarea nerambursabilă de 

către AM_PRSM_Agenția pentru Dezvoltare Regională Sud Muntenia (ADR Sud Muntenia), pentru 

implementarea proiectului cod SMIS: 351843, intitulat: "Reabilitare și modernizare imobil Serviciul 

Public de Ambulanță Dâmbovița" 

- prevederile art. 21 alin. (1) lit. f) și art. 54 alin. (1) din Regulamentul de organizare și 

funcționare al Consiliului Județean Dâmbovița; 

-  prevederile art. 173, alin. (1), lit. f) și art. 199 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul art. 182, alin. (1) și art. 196, alin. (1), lit. a) din O.U.G.  nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. (1) Se aprobă completarea următoarelor Hotărâri ale Consiliului Județean Dâmbovița:  

- Hotărârea Consiliului Județean Dâmbovița nr. 576/19.12.2025 privind aprobarea proiectului 

„Reabilitare și modernizare imobil Serviciul de ambulanță Dâmbovița” și a cheltuielilor legate de 

proiect; 

- Hotărârea Consiliului Județean Dâmbovița nr. 11/28.01.2026 pentru modificarea și 

completarea Hotărârii ale Consiliului Județean Dâmbovița nr. 576/19.12.2025 privind aprobarea 

proiectului „Reabilitare și modernizare imobil Serviciul de ambulanță Dâmbovița” și a cheltuielilor 

legate de proiect; 

- Hotărârea Consiliului Județean Dâmbovița nr.553/5.12.2025 privind aprobarea documentației 

tehnico-economică, a principalilor indicatori tehnico-economici și a devizului general  – faza proiect 

tehnic pentru obiectivul de investiţie  „Reabilitare și modernizare imobil Serviciul de ambulanță 

Dâmbovița”; 



      

- Hotărârea Consiliului Județean Dâmbovița nr. 10/28.01.2026 pentru modificarea și 

completarea Hotărârii Consiliului Județean Dâmbovița nr.553/5.12.2025 privind aprobarea 

documentației tehnico-economică, a principalilor indicatori tehnico-economici și a devizului general  – 

faza proiect tehnic pentru obiectivul de investiţie  „Reabilitare și modernizare imobil Serviciul de 

ambulanță Dâmbovița” 

(2) În titlul acestora, întreg cuprinsul lor și inclusiv în anexele care fac parte integrantă, 

denumirea investiției „Reabilitare și modernizare imobil Serviciul de ambulanță Dâmbovița”, se 

va completa și va avea următorul cuprins „Reabilitare și modernizare imobil Serviciul Public de 

Ambulanță Dâmbovița”. 

Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se obligă Direcția economică, Direcția de 

strategii, programe și investiții și Compartimentul secretariat și relații cu publicul, pentru comunicare. 

              

PREŞEDINTE,                        SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,                             

dr. ec. Corneliu ȘTEFAN                         jr. Dănuț Nicolae POPA STĂNESCU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 53 

Data: 24.02.2026 

 


